
 

Sede: Avenida Guilherme Paraense, 215 – Adrinopolis (2º. Andar) /AM Telefone: (92) 98484-3154 
Email: croam@croam.org.br – www.croam.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 96, DE 05 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE 

ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no exercicio de sua 

competência legal e de suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 §1º da Resolução 

231 de 28 de Setembro de 2020; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CFO 254/2023 que 

estabelece regras de operacionalização da eleição on-line. 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os cirurgiões-dentistas abaixo relacionados para Constituir a Comissão 

Eleitoral, tendo em vista a renovação do mandato para o período compreendido entre 

01/01/2024 a 31/12/2025, conforme Resolução CFO 213 de 26 de agosto de 2019. 

 

1. RACY ALMEIDA FERREIRA, INSCRIÇÃO CRO-AM 1099 – PRESIDENTE 

2. MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES PICANÇO CRO-AM  935 - SECRETÁRIA 

3. MARILENE DA CONCEICAO FERREIRA DUTRA CRO-AM  2658 – MEMBRO 

4. VITOR GRANJA TRUNKEL CROAM 2085 – MEMBRO 

5. VANJA CARDOSO BRAGA CROAM – 1926 – MEMBRO 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 
JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR, CD. 

Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas 

mailto:croam@croam.org.br

